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Sammanfattning 

Sveriges Kvinnolobby tillstyrker promemorians förslag men anser att Allmänna arvsfondens ändamål 

bör utökas till att även innefatta bidrag som stärker kvinnors rättigheter och jämställdheten i 

samhället oavsett ålder. Sveriges Kvinnolobby ser även ett behov av att införa jämställdhetskriterier 

för samtliga bidrag som delas ut av Allmänna arvsfonden. 

Förslag 6.2 

Allmänna arvsfondens ändamål breddas så att det omfattar att främja verksamhet även till 

förmån för målgruppen äldre personer. Begreppet funktionshinder ersätts av 

funktionsnedsättning 

Sveriges Kvinnolobby tillstyrker promemorians förslag om att Allmänna arvsfondens ändamål bör 

breddas. Sveriges kvinnolobby ser däremot ett behov av att breddningen utöver äldre personer även 

bör omfatta projekt som bidrar till att stärka kvinnors rättigheter och jämställdhet oavsett ålder. 

Arbetet för jämställdhet och kvinnors rättigheter är angeläget för hela befolkningen och står just nu 

inför en backlash i Sverige och världen. Allmänna arvsfonden kan i sin bidragsgivning hjälpa oss och 

andra organisationer att svara upp mot denna backlash. 

Vi ser också ett särskilt behov av att erbjuda ett stöd till kvinnorörelsens organisationer. 

Kvinnorörelsen har format och fortsätter forma vårt land men måste få förutsättningar att göra sitt 

viktiga uppdrag. Det statliga stödet till kvinnoorganisationer har inte räknats upp på 12 år, samtidigt 

som allt fler organisationer får dela på samma pengar. 1 Kvinnoorganisationer får också mindre 

1  Jämställdhetsmyndigheten, Styrning ger resultat, 2020 
https://www.jamstalldhetsmyndigheten.se/styrning-ger-resultat-20205 
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statligt stöd än andra typer av organisationer. Allmänna arvsfonden kan bidra till att utjämna dessa 

skillnader genom att prioritera kvinnoorganisationer i sin bidragsgivning. 

I det fall breddningen endast kommer att omfatta äldre, så som föreslaget, hoppas vi att särskild 

prioritet kommer att ges till projekt för och av äldre kvinnor. År 2017 var andelen ekonomiskt utsatta 

kvinnor mer än dubbelt så hög som ekonomiskt utsatta män i åldersgruppen 85 år och äldre.2 

Utöver breddningen av ändamålet föreslår Sveriges Kvinnolobby att särskilda jämställdhetskriterier 

ska införas för alla bidrag som delas ut av Allmänna arvsfonden. Dessa kriterier kan säkerställa att 

bidrag kommer både kvinnor och män, flickor och pojkar till del samt att de projekt som beviljas 

bidrar till ökad jämställdhet och uppfyllandet av kvinnors rättigheter. Införandet av 

jämställdhetskriterier är i linje med strategin för jämställdhetsintegrering som är antagen av Sveriges 

riksdag och skulle bidra till uppfyllandet av det jämställdhetspolitiska målet om att kvinnor och män 

ska ha samma rätt att forma samhället och sina egna liv. 

Jämställdhetskriterierna kan bland annat innehålla riktlinjer om att organisationer som tilldelas stöd 

bör ha minst 40 procent kvinnor eller män som medlemmar om det inte finns särskilda skäl för 

motsatsen. För att följa upp detta bör Allmänna arvsfonden ha könsuppdelad statistik på vilka 

organisationer och personer som driver och får nytta av projekten som beviljas medel. 

Förslag 6.5 

När ändamålet för Allmänna arvsfonden breddas ska kvalifikationskraven för 

Arvsfondsdelegationens ledamöter utökas till att även omfatta god kunskap om den nya 

målgruppen äldre personer. Begreppet funktionshinder ersätts med funktionsnedsättning. 

Sveriges Kvinnolobby tillstyrker förslaget att kvalifikationskraven för Arvsfondsdelegationens 

ledamöter ska utökas till att även omfatta god kunskap om den nya målgruppen. Sveriges 

Kvinnolobby ser därutöver ett behov av att Arvsfondsdelegationens ledamöter ska ha en god 

representation avseende kön och även omfattar personer med goda kunskaper inom jämställdhet. 

2 Folkhälsomyndigheten, Vuxna i ekonomisk utsatthet, 2020-03-26 
https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsorapportering-statistik/tolkad-rapportering/folkhalsans-
utveckling/resultat/livsvillkor/ekonomisk-utsatthet-vuxna/ (Hämtad 2020-09-01) 
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